
 
 

Stránka 1 z 2 

Směrnice Českého veslařského svazu  

pro předcházení střetu zájmů 

Preambule 

• Předsednictvo Českého veslařského svazu (dále jen „ČVS“) tímto v souladu s ustanovením čl. VI 

odst. 8. písm. f) stanov ČVS přijímá tuto směrnici pro předcházení střetu zájmů jako prováděcí 

předpis k ustanovení Části II čl. 2. bodu C. písm. c) Etického kodexu ČVS, které stanovuje, že 

všechny osoby účastnící se činnosti ČVS budou včas deklarovat jakýkoli střet zájmů svých se 

zájmy ČVS, v opačném případě jsou povinny se jakéhokoliv střetu zájmů vyvarovat. 

I. Definice 

1.1 Střetem zájmů se pro účely této směrnice rozumí situace, při které mohou osobní zájmy 

osoby účastnící se činnosti ČVS ovlivnit výkon její činnosti v rámci ČVS nebo spřízněných 

subjektů, jak je vymezuje ustanovení Části I čl. 3. písm. i) Etického kodexu ČVS (dále jen 

„Spřízněný subjekt“).  

Střetem zájmů se pro účely této směrnice rovněž rozumí situace, při které mohou zájmy osoby 

jednající za Spřízněný subjekt, resp. jí reprezentované zájmy Spřízněného subjektu, ovlivnit výkon 

její činnosti v rámci ČVS v souvislosti s uzavřením smluvního vztahu mezi ČVS a Spřízněným 

subjektem. 

1.2 Osobním zájmem se pro účely této směrnice rozumí takový zájem, který přináší osobě 

účastnící se činnosti ČVS, osobě jí blízké, právnické osobě ovládané osobou účastnící se 

činnosti ČVS nebo osobou jí blízkou zvýšení majetku, majetkového nebo jiného prospěchu, 

zamezení vzniku případného snížení majetkového nebo jiného prospěchu nebo jinou výhodu; to 

neplatí, jde-li jinak o prospěch nebo zájem obecně zřejmý ve vztahu k neomezenému okruhu 

adresátů. 

II. Opatření pro předcházení střetu zájmů 

2.1 Dojde-li ke střetu řádného výkonu činnosti v rámci ČVS se zájmem osobním, nesmí osoby 

účastnící se činnosti ČVS upřednostňovat svůj osobní zájem před zájmy, které jsou jako osoby 

účastníci se činnosti ČVS povinny prosazovat a hájit. 



 
 

Stránka 2 z 2 

2.2 Osoby účastnící se činnosti ČVS nesmí ohrozit činnost ČVS ani výkon své činnosti v rámci 

ČVS zejména tím, že využijí svého postavení, pravomoci nebo informací získaných při výkonu 

své činnosti k získání majetkového nebo jiného prospěchu nebo výhody pro sebe nebo jinou 

osobu. 

2.3 Všechny osoby účastnící se činnosti ČVS jsou povinny bezodkladně písemně informovat 

předsednictvo ČVS a/nebo prostřednictvím mailu na info@veslo.cz o hrozícím, nebo existujícím 

střetu zájmů. 

2.4 Členové orgánů ČVS a odborných komisí zřízených předsednictvem ČVS dle ustanovení čl. VI. 

odst. 7 stanov ČVS jsou povinni na začátku každého jednání příslušného orgánu nebo odborné 

komise – nebo nejpozději před projednáním dotčeného bodu – oznámit svůj poměr 

k projednávané věci, jestliže by v souvislosti s jejich účastí na projednání a/nebo rozhodnutí 

příslušné věci mohlo dojít ke střetu zájmů. Předchozí ustanovení této Směrnice tímto není 

dotčeno. 

Informace o učiněném oznámení o hrozícím, nebo existujícím střetu zájmů dle tohoto ustanovení 

musí být součástí zápisu z jednání příslušného orgánu ČVS nebo odborné komise. 

III. Závěrečná ustanovení 

3.1 Porušení této směrnice může na straně dotčené osoby založit odpovědnost za spáchání 

disciplinárního provinění dle ustanovení čl. 2. odst. 2.1 Disciplinárního řádu ČVS. Ustanovení 

Části II čl. 4. písm. a) Etického kodexu ČVS tímto není dotčeno. 

3.2 Situace neupravené touto směrnicí se řídí Etickým kodexem, stanovami a dalšími předpisy ČVS. 

3.3 Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 28.8.2024. 

mailto:info@veslo.cz

	Preambule
	I. Definice
	II. Opatření pro předcházení střetu zájmů
	III. Závěrečná ustanovení

